[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
 08.04.2014г.                                        с. Калинино                                      № 11
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 09.12.2011г. № 37 «Об утверждении Комплексной Программы Социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет
 на 2012-2016 годы», в редакции от 19.12.2013г. № 61
          Заслушав и обсудив,  представленные главой Калининского сельсовета изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет от 09.12.2011г. № 37 «Об утверждении Комплексной Программы Социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет  на 2012-2016 годы», в редакции от 19.12.2013г. № 61, в соответствии ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 41 Устава муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Калининского сельсовета
РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет от 09.12.2011г. № 37 «Об утверждении Комплексной Программы Социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет  на 2012-2016 годы», в редакции 19.12.2013г. № 61, следующие изменения:
1.Приложение № 4 «Среднесрочный план мероприятий муниципального образования Калининский сельсовет на 2012-2016 годы» к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет на 2012-2016 годы от 09.12.2011г. № 37, читать в новой  редакции            (приложение  1).
2.Приложение № 5  «Муниципальные  программы Калининского сельсовета на 2014 год» к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет на 2012-2016 годы от 09.12.2011г. № 37, читать в новой  редакции (приложение  2).
3.Приложение № 6  «Годовой план социально-экономического развития  Калининского сельсовета на 2014 год» к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет на 2012-2016 годы от 09.12.2011г. № 37, читать в новой  редакции (приложение  3).
4.Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия» и на сайте поселения в сети интернет.

Глава Калининского сельсовета                                                                  Демин А.И.
Приложение 1 к  решению Совета депутатов   Калининского сельсовета «О внесении изменений

к Комплексной программе

социально-экономического развития

муниципального образования

Калининский сельсовет

на 2012-2016 годы»

от  09.12.2011 г. № 37, приложение № 4,

от 08.04.2014г. №  11
Среднесрочный план мероприятий  Калининского  сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

 на 2012-2016 годы
	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализа-ции
	Общий объем финанси-рования млн.руб.
	Финансирование Программы
	Ожидаемые результаты

	Бюджет

посе-ления

тыс.руб.
	Бюджет

МО район

тыс.руб.
	Респуб-ликан-ский

бюджет

тыс.руб.
	Иные средства

тыс.руб.

	Благоустройство

	1
1
	Строительство, содержание  и  ремонт автодорог, ремонт тротуаров, установка «лежачих полицейских», установка новых дорожных знаков,  изготовление проекта организации Безопасности дорожного движения, тех.паспортов
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	210,0

2944,0
870,0
520,0
520,0
	210,0

2673,2
870,0
520,0

520,0

	-

-

-
	-

270,8
-
	-

-

-
	Уменьшение аварий на дорогах.

Улучшение качества автомобильных дорог

	2
2
	Ремонт и обслуживание уличного освещения, приобретение светильников и ламп
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	245,0

106,3
65,5
65,5
65,5
	245,0

106,3
65,5
65,5
65,5
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	Улучшение качества жизни населения. Снижение преступности

	33
	Ремонт трубопровода, изготовление экспертизы трубопровода, сервисное обслуживание узла учета тепловой энергии теплоносителя
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	0,0

277,2
50,0
50,0

50,0
	0,0

277,2
50,0
50,0

50,0

	Улучшение качества жизни населения

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству:
-уборка свалок,

-приобретение спец.техники

-вывоз контейнеров из мест общего пользования,
- организация и содержание мест захоронений,
-скашивание конопли
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	-
150,8
1386,8
135,0

135,0
	-
150,8
1386,8
135,0

135,0

	Улучшение качества жизни населения

	Организация досуга и обеспечение населения услугами культуры, воспитание патриотизма среди населения

	4
5
	Ремонт зданий КДЦ «Центр» (дома культуры), приобретение котла СДК с.Калинино-2, ремонт крыши СДК с.Калинино-2, проведение культурных мероприятий
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	710,0
650,3
60,0
0,0

0,0
	710,0
650,3
60,0
0,0

0,0

	-

	Улучшений условий проведения мероприятий. Соблюдение САНПИН, пожарной и др.безопасности

	5
6
	Мероприятия  по увековечиванию подвига ветеранов ВОВ, изготовление техпаспортов
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	125,5
21,1
0,0
0,0

0,0
	125,5
21,1
0,0
0,0

0,0

	Воспитание патриотизма среди молодежи

	Энергосбережение  и повышение энергоэффективности, профилактика пожарной безопасности

	6
7
	Энергоаудит, ремонт и замена окон, дверей, отопления. Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие с установкой приборов учета. Замена электроламп  на энергосберегающие
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	255,0

262,7
24,5
24,5
24,5
	255,0

262,7
24,5
24,5
24,5

	Экономия теплоэнергоресурсов

	7
8
	Профилактика пожарной безопасности, мероприятия по ГО и ЧС.
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	143,9
34,0
34,0
34,0

34,0
	143,9
34,0
34,0
34,0

34,0

	Снижение пожарной безопасности, резервный фонд на случай ГО и ЧС

	Обеспечение условий для массового развития физической культуры и спорта

	8
9
	Создание условий для массового занятия спортом, приобретение спортинвентаря
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	40,0
26,8
5,0
5,0

5,0
	40,0

26,8
5,0
5,0
5,0

	Укрепление здоровья. Снижение уровня преступности

	Профилактика правонарушений среди населения

	910
	Трудоустройство подростков
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	44,1
15,1
20,0
20,0

20,0
	44,1
15,1
20,0
20,0

20,0

	Снижение преступности среди несовершеннолетних

	1
11
	Патрулирование улиц в вечернее время
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	30,0

0,0

20,0
30,0

30,0
	30,0

0,0

30,0
30,0

30,0

	Снижение преступности среди взрослого населения и молодежи

	12
	Разработка проекта детальной планировки с.Калинино-3
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

2016г.
	00,0
198,0
00,0

00,0

00,0
	00,0
198,0

00,0
00,0
00,0

	Установление границ населенного пункта и планировка нового микрорайона

	13
	Приобретение квартиры по договору социального найма
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

2016г.
	00,0
1415,0

00,0

00,0

00,0
	00,0
1415,0

00,0

00,0

00,0

	Улучшение жилищных условий для семьи, имеющей ребенка-инвалида

	Поддержка среднего и малого предпринимательства

	14
	Поощрение предпринимателей за участие в выставках, ярмарках
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

2016г.

	00,0
3,5
3,0

3,0

3,0
	00,0
3,5
3,0

3,0

3,0

	Поддержка предпринимателей

	Улучшение условий охраны труда

	15
	Проведение обучения по охране труда директоров,руководителей
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

2016г.

	00,0
3,0

10,0

10,0

10,0
	00,0
3,0

10,0

10,0

10,0

	Улучшение производственного процесса, охрана труда и обеспечения травмобезопасности рабочих мест

	Социальная поддержка населения

	16
	Материальная помощь населению, попавших в трудную жизненную ситуацию
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

2016г.
	00,0
20,0

10,0

00,0

00,0
	00,0
20,0

10,0

00,0

00,0

	Улучшение жилищных условий, приобретение предметов первой необходимости (уголь, дрова)

	Всего по мероприятиям:
	2012г.

2013г.

2014г.
2015г.

2016г.
	1803,5
6390,8
2558,8
887,0

887,0
	1803,5
6120,0
2558,8
887,0

887,0

	270,8

	Всего:

	12527,1
	12256,3

	270,8

Приложение 2 к решению Совета депутатов Калининского сельсовета «О внесении изменений

к Комплексной программе

социально-экономического развития

муниципального образования

Калининский сельсовет

на 2012-2016 годы»

от  09.12. 2011 г. № 37, приложение № 5,
от 08.04.2014г. № 11
Муниципальные программы  Калининского  сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2014 год
	№ п/п
	Наименование Программы
	Целевая статья
	Цели про-грам-мы
	Сроки

реализа-ции
	Финансирование Программы
	Ожидаемые результаты

	Бюджет

МО
(тыс.руб.)
	Бюджет

МО район
	Респу-бликан-ский

бюджет
	Иные сред-ства

	1
1
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Калининском сельсовете   (2014-2020 годы)"
	5100000

	2014
	24,5

	Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий и повышения энергетической эффективности

	2
2
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Калининском сельсовете  (2014-2020 годы)»
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка»
	5200000

	2014
	20,0

	Снижение преступности в населенных пунктах, оздоровление обстановки на улицах и других общественных местах поселения

	3
	Муниципальная программа "Защита населения и территорий Калининского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2020 годы)"
	5300000

	2014
	34,0

	Защита населения от ЧС. Предупреждение пожаров в поселении, первая помощь в пожаротушении

	4
	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство (2014-2020 годы)"
	5400000

	2014
	500,0

	Улучшение качества автомобильных дорог, тротуаров

	5
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Калининском сельсовете (2014-2020 годы) годы»
	5500000

	2014
	3,0

	Поддержка предпринимателей

	4
6
	Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (2014-2020 годы)"
	5600000

	2014
	50,0

	Улучшение качества жизни населения, обслуживание теплового узла учета

	5
7
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Калининском сельсовете  (2014-2020 годы)»

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	5700000

	2014
	20,0

	Снижение уровня детской безнадзорности, беспризорности, преступности среди несовершеннолетних.

	6
8

	Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Калининском сельсовете (2014-2020 годы)"
	5800000

	2014
	5,0

	Недопущение роста правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств. Скашивание конопли

	99
	Муниципальная программа «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Калининского сельсовета (2014-2020 годы)»
	5900000

	2014
	40,0

	Улучшение качества жизни населения, уборка и вывоз мусора со свалок

	1
10
	Муниципальная программа "Культура Калининского сельсовета (2014-2020 годы)"

Подпрограмма «Развитие культурного потенциала Калининского сельсовета»
	600000

	2014
	60,0

	Улучшение качества жизни населения, проведение культурных мероприятий

	11
	Подпрограмма «Развитие клубного дела и поддержка народного творчества
	6100000

	2014
	10,0

	Аттестация рабочих мест

	12

	Муниципальная программа  "Развитие физической культуры и спорта в Калининском сельсовете  (2014 - 2020 годы)"
	6200000

	2014
	5,0

	Оказание материальной поддержки, повышение спортивного мастерства

	Итого:

	771,5

Приложение 3 к  решению Совета депутатов Калининского сельсовета «О внесении изменений

к Комплексной программе

социально-экономического развития

муниципального образования

Калининский сельсовет

на 2012-2016 годы»

от  09.12. 2011 г. № 37, приложение № 5,
от 08.04.2014г. № 11

Годовой план социально-экономического развития

  Калининского  сельсовета на 2014 год
	Наименование мероприятия
	2014 год (тыс. руб.)
	Социально-экономический эффект

	всего
	в т.ч. по источникам финансирования

	Республи-канский бюджет
	Бюджет

района
	Местный

бюджет

	1. Модернизация системы управления бюджетным потенциалом

	2. Обеспечение условий работы по улучшению питьевой воды для населения

	Сервисное обслуживание узла учета тепловой энергии и теплоносителя
	50,0

	50,0
	Улучшение качества жизни населения

	3. Энергосбережение и повышение энергоэффективности

	 Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие с установкой приборов учета. Замена электроламп на энергосберегающие. Ремонт и обслуживание уличного освещения
	90,0

	90,0
	Экономия теплоэнергоресурсов

	4.Обеспечение условий для массового развития физкультуры и спорта,

создание условий для здорового образа жизни

	Создание условий для массового занятия спортом (приобретение спортинвентаря)
	5,0

	5,0
	Укрепление здоровья, повышение спортивных результатов

	5.Организация досуга и обеспечение населения услугами культуры

	Создание условий для культурного досуга населения
	60,0

	60,0
	Улучшение условий проведения культурных мероприятий

	6. Развитие благоустройства

	Организация и содержание мест захоронений, уборка контейнеров на кладбище
	70,0

	70,0
	Улучшение качества жизни населения

	Приобретение спец.техники для расчистки свалок, опашки территории
	1241,8

	1241,8
	Улучшение качества жизни населения

	Прочие мероприятия по благоустройству
	30,0

	40,0
	Улучшение качества жизни населения

	Вывоз мусора, захоронение отходов, уборка свалок
	40,0

	40,0
	Улучшение качества жизни населения

	7. Развитие транспортной системы

	Ямочный ремонт дорог
	870,0

	870,0
	Улучшение качества автомобильных дорог

	8.Профилактика правонарушений среди населения и подростков

	Трудоустройство подростков, профилактика правонарушений
	20,0

	20,0
	Снижение уровня преступности среди несовершеннолетних

	Скашивание конопли
	5,0

	5,0
	Снижение уровня преступности среди населения

	Патрулирование улиц в вечернее время
	20,0

	30,0
	Снижение уровня преступности среди населения

	9.Профилактика и организация противопожарных действий

	Профилактика пожарной безопасности
	5,0

	5,0
	Снижение пожарной обстановки на территории

	Резервный фонд на случай ГО и ЧС
	29,0

	29,0
	Резервный фонд запланирован на год

	10.Поддержка малого и среднего предпринимательства

	Поощрение предпринимателей за участие в выставках, ярмарках
	3,0

	3,0
	Поддержка предпринимателей

	11. Материальная поддержка семей, попавших в трудную жизненную ситуацию

	Материальная помощь населению, попавших в трудную жизненную ситуацию
	10,0

	10,0
	Улучшение жилищных условий, приобретение предметов первой необходимости (дрова, уголь)

	12.Улучшение условий охраны труда

	Проведение обучения по охране труда
	10,0

	10,0
	Улучшение производственного процесса

	Всего финансовых средств по программе на 2014 год
	2558,8

	2558,8